PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» марта 2020 г

№ 167
О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 24.03.2020 №143 «О создании оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Иркутского районного муниципального образования»
В целях снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Иркутского районного муниципального образования, координации работы органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Иркутской области, организаций, расположенных на территории Иркутского районного муниципального образования, в соответствии с указом Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24 января 2020 года № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 31 января 2020 года № 3 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 2 марта 2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», от 13 марта 2020 года № 6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения Covid-2019», руководствуясь ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 24.03.2020 №143 «О создании оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Иркутского районного
муниципального образования» (далее – постановление):

1) дополнить постановление пунктом 2 следующего содержания:

«Утвердить положение об оперативном штабе по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Иркутского районного муниципального образования согласно приложению 2 к настоящему постановлению»;

2) пункты 2, 3, 4 постановления считать пунктами 3, 4, 5 соответственно;

3)  дополнить постановление Приложением 2 в редакции приложения к настоящему постановлению.
3) дополнить Приложение 1 постановления строками следующего содержания:

«Представитель отдела полиции № 10 МУ МВД России «Иркутское» (по согласованию);

Представитель отдела надзорной деятельности по Иркутскому району УНД МЧС России по Иркутской области (по согласованию)»;

2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления информацию о внесении изменений в правовой акт.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования.

Мэр района

                                  Л. П. Фролов
Приложение

к постановлению администрации

Иркутского районного

муниципального образования

от _____________ № _______

«Приложение 2
к постановлению администрации

Иркутского районного

муниципального образования

от 24.03.2020 № 143
ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЕРАТИВНОМ ШТАБЕ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ЗАВОЗА И РАСПРОСТРАНЕНИЯ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (COVID-2019) НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Общие положения

1. Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Иркутского районного муниципального образования (далее – Оперативный штаб) образован в целях рассмотрения вопросов, связанных с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Иркутского районного муниципального образования.

2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, решениями Оперативных штабов и комиссий, созданных на уровне Правительства Российской Федерации, Правительства Иркутской области.

3.Оперативный штаб образован в целях координации деятельности органов местного самоуправления Иркутского районного муниципльного образовании, исполнительных органов государственной власти Иркутской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, иных органов государственной власти и организаций по вопросам профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории Иркутского районного муниципального образования.
3. Основными задачами Оперативного штаба являются:

3.1. рассмотрение связанных с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19) проблем деятельности администрации Иркутского районного муниципального образования (далее – администрация), подведомственных учреждений;

3.2. выработка предложений по проведению мероприятий, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в администрации, подведомственных учреждения, на территории Иркутского районного муниципального образования;

3.3. организация взаимодействия с органами и организациями, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации и другими федеральными органами исполнительной власти по компетенции, органами местного самоуправления, осуществляющими деятельность на территории Иркутского района.

4. Для решения задач, предусмотренных настоящим документом, Оперативный штаб вправе:

4.1. запрашивать и получать необходимую информацию у государственных органов и органов местного самоуправления, организаций всех форм собственности, а также у сотрудников администрации;

4.2. направлять своих представителей для участия в мероприятиях, проводимых органами государственной власти и местного самоуправления по вопросам, касающимся задач Оперативного штаба;

4.3. привлекать к работе специалистов в соответствующих сферах деятельности;

4.4. организовывать взаимодействие с Управлением Роспотребнадзора по Иркутской области, организациями здравоохранения и другими федеральными органами исполнительной власти по компетенции;

4.5. ежедневно представлять Мэру района информацию о ситуации и принимаемых мерах.

5. Заседания Оперативного штаба проводит его руководитель или один из его заместителей.

6. Решения Оперативного штаба оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании, и направляется Мэру района, его заместителям, структурным подразделениям администрации.»
Председатель Комитета

по социальной политике администрации                                    Е.В. Михайлова